Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Gabinete do Vereador Cesinha

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº 021/2025

O (a) Vereador (a) que a presente subscreve, nos termos regimentais

vigentes, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia à
Secretaria Municipal de Obras/Serviços Urbanos, a necessidade de

implantação de aproximadamente 200 metros de rede de esgoto na Rua
Aveiros, bairro Mucuri.

JUSTIFICATIVA

A comunidade da Rua Aveiros, no bairro Mucuri, enfrenta sérios transtornos em

razão da ausência de rede de esgoto adequada. A situação compromete a

saúde pública, gera riscos ambientais e afeta diretamente a qualidade de vida

dos moradores.

A obra solicitada é de fundamental importância para garantir salubridade,

segurança e infraestrutura adequada àquela região.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2025.

Atenciosamente,

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003200320037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

Rod. BR 262 - Km 3,5 - S/N° - Campo Grande – Cariacica/ES – CEP 29.140-052 –
CNPJ 27.469.873/0001-02 - Tel/Fax: 0xx(27) 3226-8255

www.camaracariacica.es.gov.br

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003200320037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

http://www.camaracariacica.es.gov.br/

		2025-08-29T09:25:53-0300